システム情報学研究科教授会議事概要

日 時  令和 6年 6月 14日（金）15時 30分～16時 07分

場 所  工学研究科多目的会議室（D1－201）

出席者  40名

 ・前回（令和 6年 5月 10日）開催の教授会議事概要（案）を承認した。

1．諸報告

(1) 研究科長報告

研究科長から資料 1に基づき以下の会議の報告があった。

 ・第 253回部局長会議（6月 13日）

 ・基金委員会（6月 13日）

 ・第 2回評価委員会（6月 13 日）

 ・第 1回インクルーシブキャンパス＆ヘルスケアセンター運営委員会（6月 13日）

 ・第 3回自然科学系教育研究推進委員会（6月 13日）

(2) 副研究科長報告

副研究科長から資料 2に基づき以下の会議の報告があった。

・第 262 回教育研究評議会（5月 16日書面会議）

・第 3回学術研究推進委員会（6月 6日）

・第 3回大学教育推進委員会（6月 6日）

(3) 常設委員会報告

副研究科長から資料 3に基づき以下の会議の報告があった。

・第 2回研究推進委員会（5月 24日）

・第 3回教育推進委員会（5月 28日）

2．審議事項

(1) 2025年度博士課程前期課程追加合格及び二次募集に関する流れについて

   副研究科長から資料 4に基づき説明があり、審議した結果、原案のとおり承認した。

(2) 2024年 10月交換留学生の受入れについて

    教務学生係長から資料 5に基づき説明があり、審議した結果、原案のとおり承認した。

(3) 招へい外国人研究者の受入れについて

   研究助成係長から資料 6に基づき説明があり、審議した結果、原案のとおり承認した。

 (4) 外部資金からの PI等人件費支出について

    研究助成係長から資料 7に基づき説明があり、審議した結果、原案のとおり承認した。

(5) 特命教員の教授会への出席等について

    研究科長から資料 8 に基づき説明があり、審議した結果、原案にある方針及び神戸大学大

学院システム情報学研究科教授会への構成員以外の者の出席に関する取扱いの制定につい

て承認した。

3．報告事項

(1) 大学入学者選抜における出題ミス防止について

   研究科長から資料 9に基づき報告があった。

(2) 部外委員等の応嘱について

    研究科長から資料 10に基づき報告があった。

(3) 教員の海外渡航について

    研究科長から資料 11に基づき報告があった。

(4) 外部資金の受入れについて

    研究科長から資料 12に基づき報告があった。

(5) 公募情報一覧について

   研究助成係長から資料 13 に基づき報告があった。

(6) 大学・高専機能強化支援事業フォローアップに係る進捗状況報告等について

   研究科長から令和 5 年度進捗状況報告書等を大学改革支援・学位授与機構へ提出した旨、

報告があった。

(7) 諸会議報告

各委員等から資料 14 に基づき以下の会議の報告があった。

（全学委員会）

・第 2回全学教務委員会（5月 22日）

・第 2回入学試験実施委員会（5月 10日）

 ・第 2回全学評価・FD委員会（5月 16日）

  ・第 2回国際交流委員会（6月 4日）

    ・第 1回安全衛生委員会（4月 25日）

（研究科内委員会）

 ・第 2回衛生管理専門委員会（5月 15日）

・第 2回環境マネジメント WG（5月 15～5月 21日ﾒｰﾙ会議）

・第 1回研究倫理審査委員会（5月 17日）

4．その他

研究科長から、令和 7年度概算要求のため文部科学省と事前相談を進めている旨、報告があ

った。

次回の教授会は、令和 6年 7月 5日（金）15時 30分から開催